Presidente declarou abertos os trabalhos. CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

conforme Convocação 05/2025 da Presidência da Câmara, para deliberação da seguinte 

pauta: PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 17.459.000,00 (DEZESSETE MILHÕES, QUATROCENTOS 

E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS). Nesse momento, solicitou ao Vereador VÉIO MODESTO que 

lesse um versículo da Bíblia Sagrada. Em seguida, procedeu à leitura da matéria constante na 

Ordem do Dia. PROCESSO Nº 101/2025 – PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE A 

ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 17.459.000,00 

(DEZESSETE MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS).  Colocado o 

presente projeto em discussão. Não havendo nenhum vereador que quisesse fazer uso da palavra, 

o presente projeto foi colocado em votação e foi aprovado por unanimidade. Desta forma, aprovado, 

o projeto recebeu o autógrafo de Projeto de Lei Nº 6345 de 19 de novembro de 2025.